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Synpunkter på Havs o vattenmyndighetens utredning om fiskeredskap i 

engångsplastdirektivet. 

Sveriges Kust och Insjöfiskares organisation ( SKIFO) har beretts tillfälle att lämna synpunkter på  

redovisningen av ovanstående regeringsuppdrag. 

Inom SKIFO är vi naturligtvis måna om att plastprodukter och annat avfall tas om hand på ett 

miljömässigt bra sätt så att dessa inte hamnar i havet. 

Det finns ju många tydliga bevis för vad plastprodukter i olika former kan ställa till med i haven både 

på kort och lång sikt. 

Inom det småsaliga fisket och husbehovsfisket kan vi konstatera att engångsplast inte används i 

någon stor omfattning. Visst används plastmaterial i många av våra redskap båda som nät och 

vakare/fiskekulor.  Spontant kan man också tänka sig oljedunkar eller plastförpackningar vid inköp av 

nätslingor eller dylikt. Fiskeredskapen i sig bedömer vi inte vara engångsplast eftersom de används 

under väldigt många år. 

Utslitningstiden för ett ordinärt fiskenät kan vara mer än 15 år och i vissa fall kan över- och underteln 

återanvändas vid montering av nya fiskenät. 

Spöknät ( kvarglömda eller sönderkörda redskap) förekommer inte så mycket vid småsakigt fiske.  

Husbehovsfisket sker ofta på grunda vatten och nära land så de problem som kan uppstå är när 

sportfiskare fastnar med sina drag i fiskenäten. Vanligen inget större problem om redskapen är 

utmärkta och sportfisket håller avstånd. Problemen med spöknät kopplas nog mera till de 

vattenområden där yrkesmässigt nätfiske och trålfiske sker på samma områden. 

 

 



 

 

 

Trots bra system för återvinning av plast så kan vi konstatera att längs stränderna ligger ganska 

mycket ilandfluten plast och annat bråte. Oftast kommer denna nedskräpning inte från varken 

yrkesmässigt fiske eller fritidsfiske, vilket tyder på att fisket är miljömedvetet vad gäller denna fråga.   

Allt skräp flyter förr eller senare in i någon vik .Vissa kuststräckor blir mer drabbade men aktionen att 

hålla rent är lika stor .I den del jag bor städar ibland skola från de minsta till de äldsta ,vuxna på 

strandpromenad och Kommun med undantag för de holmar o skär där Försvarsmakten ger oss ringa 

eller inget tillträde 

 

För SKIFO 
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